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RAE VALLA FOTOKONKURSI 
PARIMAD TÖÖD SELGUNUD!

Koidik.
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Head raekad!
Veebruarikuu tõi meile kõigile äre-
vust ja teadmatust. On selge, et maa-
ilm pole enam kunagi endine, kuid 
me ei tohi ära unustada, mis meil täna 
olemas on, sealhulgas ka vabadust. 
Kindlasti tuleb maailmas valitsevat 
olukorda hinnata ratsionaalselt ning 
tarbida usaldusväärseid infoallikaid. 
Aga lisaks meediale ja muudele info-
allikatele, ärge unustage oma kõige 
lähedasemaid inimesi, sest me ei näe 
teiste inimeste sisse ega tea nende hir-
me, aga meie toetus võib olla elulise 
tähtsusega. 

Rõõmusõnumitena võin välja tuua, 
et veebruarikuus toimus kõigest hooli-
mata palju toredat ja meeldejäävat.

Taaskord saime talverõõme nau-
tida Rae valla suusapeol Jüriloppet. 
Lisaks sellele pakkus meile olümpia-
mängudel kaasaelamislusti meie oma 
valla suusamees Henri Roos. 

17. veebruaril toimus Äripäeva kin-
nisvarakonverents, kus koos Viimsi, 
Saue, Harku vallajuhtidega ning Tal-
linna Ülikooli Eesti demograafia kes-
kuse vanemteaduriga arutasime valg-
linnastumise probleemidest.

Veebruaris tunnustati riigi digi-
teenuste konkursi „Su/g 2022” silma-
paistvaima digiriigi eestvedajaid. Hea 
meel on tõdeda, et teiste suurorgani-
satsioonide IT-juhtide ja meeskonda-
de kõrval tõsteti esile Rae valla IT-juh-
ti Hannes Raimetsa. Hannes Raimets 
on töötanud Rae vallavalitsuses üle 5 
aasta ning tema panusega on astunud 
Rae vald suure sammu digimaailmas. 
Hannesest ja meie valla IT-arengutest 
saab rohkem lugeda juba järgmise kuu 
ajakirjast.

Mul oli au osaleda 21. veebruaril 
Riigikogus Eesti riigi sünnipäevale 
pühendatud kollokviumil, mille tee-
maks oli  „Koostöö kui arengu võti 
– omavalitsuspäeva ideest riikliku 
tähtpäevani“ ning sellega tähistati 
Eesti Vabariigi 104. sünnipäeva ja oma-
valitsuspäeva kui riikliku tähtpäeva 5. 
aastapäeva.

24. veebruaril tähistasime vabariigi 
aastapäeva Jüris. Sel aastapäeval taju-
sime teravalt, kui hindamatu on vaba-

dus ning tunne end oma kodus turva-
liselt tunda.

Kui rõõmsad me ka oma vabaduse 
üle täna ei ole, on meie süda ja mõt-
ted Ukrainaga. Siinkohal kutsun kõiki 

üles toetama Ukrainat ja sõjas kanna-
tanuid.

Hoidkem endid, oma peresid ja lä-
hedasi!

Slava Ukraini!
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MÄRTS
˸11.03 Sõbrapäeva ühtelaulmine 
koos Jaan Elgulaga kl 19.00
Vaida Põhikool
˸14.03 Emakeelepäev kl 18.00
Rae valla kirjanike kohtumine lugeja-
tega! 
Rae Kultuurikeskus
Kontakt: Toomas Aru
˸22.03 Teisipäevane filmiklubi kl 
18.00
Rae Kultuurikeskuse koosolekute 
ruum
Väärtfilmide õhtu!
Pilet 4/5 €
˸25.03 Muusika Meistritelt kl 19.00
Koostöös Pille Lille Muusikute Fondiga 
süvamuusika kontserdid Rae Kultuuri-
keskuses.
Lisaks esinevad Rae Huvialakooli 
lapsed!
Pilet 5 € (õpilased ja eakad tasuta)
Toetab Eesti Kultuurkapital
Jälgi reklaami!
˸30.03 Vana Baskini Teater „Lume-
roos“ kl 19.00
Rae Kultuurikeskus

Elusügisesse jõudnud mees armas-
tab sageli istuda pargipingil, seltsiks 
raamatud ja lähedal tiigis prääksuvad 
pardid. Näib, et vanem härrasmees 
on oma eluga rahul. Ühel päeval aga 
saabub samale pingile naine, kes pole 

oma eluga sugugi rahul. Lesk Eliise 
kohtub igal kolmapäeval varjunime 
Lumeroos all meestega, kellega ta 
ajalehekuulutuste kaudu ühendust 
võtab. Lesestunud proua otsib endale 
meest, kaaslast, kellega koos saaks ehk 
vanaduspõlve veeta.
Christa, Agilo ja Michael Dangl roman-
tiline komöödia „Lumeroos“
Lavastaja: Eero Spriit
Kunstnik: Hanna Allsaar
Tõlkija: Liis Kolle
Mängivad: Helgi Sallo, Voldemar Kus-
lap, Harry Kõrvits
Pilet 21/23 €
˸31.03 Näituse avamine Rae Kunsti 
Platsis kl 18.00
Jälgi reklaami!
Toetab Eesti Kultuurkapital

APRILL
˸01.04 Muusika Meistritelt kl 19.00
Koostöös Pille Lille Muusikute Fondiga 
süvamuusika kontserdid Rae Kultuuri-
keskuses.
Lisaks esinevad Rae Huvialakooli 
lapsed!
Pilet 5 € (õpilased ja eakad tasuta)
Toetab Eesti Kultuurkapital
Jälgi reklaami!
˸02.04 REKLAAMIKLUBI kl 19.00
Rae Kultuurikeskus
Reklaamiklubi stiilipidu Marju Läniku-
ga 
Jälgi reklaami!
˸03.04 Memme-Taadi klubi kl 14.00
Jüri raamatukogu
Kohtumine teledoktor Viktor Vassilje-
viga
˸05.04 Teisipäevane filmiklubi kl 
18.00
Rae Kultuurikeskuse koosolekuruum
Väärtfilmide õhtu!
Pilet 4/5€
˸14.04 Rakvere Teater „Katk.Est.
Used.“ kl 19.00
Rae Kultuurikeskus
Ühes Eesti väikelinnas oli pidu. Katku 
ajal. Emadepäev. Nad nomineerisid 
ema kohaliku omavalitsuse aasta 
emaks. Nende ema on väga töökas. 
Perfektsionist. Ja on nemadki.
Kaeti laud, nugade-kahvlite kõlin, 

taldriku-paari klirin, kartulisalati plekid 
laualinal, mineviku meenutused ja 
tuleviku plaanid – ilus perekondlik 
koosviibimine. Aga kuskil, kõigi nende 
laulude, helide, maitsete ja lõhnade, 
plekkide ja kildude all on mingi äre-
vus. Ja asi pole katkus.  See on mingi 
tohutu mineviku paine. Ajast, mida 
nooremad ei mäleta, mine tea, kas 
vanemadki. Nutavad päritud pisaraid, 
vanu pisaraid ajast, milles pole nad ku-
nagi elanud. Ühisel kalmistukülastusel 
tol päeval, lillede ja küünaldega, näen 
kirju vanadel hauakividel: „Elu lõpeb, 
töö ei lõpe eal” ja „Elu üürike, töö iga-
vene” ja „Elu jääb alati poolikuks, töö 
ei valmi eal”. Ja ma ei suuda mõelda 
muust, kui… kuhu on maetud… koer.
Pilet 15/17 €

˸15.04 Rae Kultuurikeskuse muusi-
kakollektiivide kevadkontsert
Rae Kultuurikeskus
Jälgi reklaami!

TÄHTIS!!!
Seoses COVID nakatumiste suure 
arvuga hetkel võib ette tulla muu-
tusi Rae Kultuurikeskuse sündmuste 
programmis. Kõik info sündmuste ja 
võimalike muutuste (edasilükkamised 
või ära jäämised) kohta on leitav meie 
kodulehel http://kultuur.rae.ee/
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Aprillis hakkame taas valima Rae 
valla laululast. Valla  kõige tublimad 
laululapsed on oodatud Rae Kultuu-
rikeskusesse Rae valla laululapse 
võistlusele.

Võisteldakse kuues erinevas va-
nuserühmas: 3–4-aastased; 5–6-aas-
tased; 7–9-aastased; 10–12-aastased; 
13–15-aastased ja 16–18-aastased (19, 
kui õpib üldhariduskoolis). Arvesse lä-
heb laulja vanus seisuga 05.05.2022.

Igast vanuserühmast valitakse 
välja parimad, kes esindavad Rae valda 
Harjumaa laululapse võistlusel 7. mail 
Aruküla rahvamajas.

„Rae valla laululapse“ võistlusel 
saavad osaleda kõik lapsed, kelle elu-
kohaks on Eesti rahvastikuregistris 
registreeritud Rae vald. Rae valla laste-
aedades ja koolides toimuvad eelvoo-
rud, mille tulemusena selguvad „Rae 
valla laululapsel“ osalejate nimekirjad.

Lapsed, kes ei õpi Rae valla hari-
dusasutustes, kuid on Rae valla elani-
kud ja soovivad valla lauluvõistlusest 
osa võtta, peavad ette laulma eelvoo-
rus Jüri Gümnaasiumis ning otsuse 
edasipääsemise kohta „Rae valla lau-
lulapse“ võistlusele teeb sealne žürii 
(hindamine toimub väljaspool Jüri 
Gümnaasiumile ette antud kvoote).

Eelvooru registreerimiseks palume 
võtta ühendust Rae Kultuurikeskuse-
ga aadressil toomas@rae.ee.

Kõigis lauluvõistlust puudutava-
tes küsimustes võib samuti pöördu-
da Rae Kultuurikeskuse poole telefo-
nil +372 5551 2898 või meiliaadressil 
toomas@rae.ee.

Kõigile laululindudele aga head 
harjutamist ja võistluseks ikka „okas 
kurku“!

Täpse juhendi ja registreerimis-
vormi leiate Rae Kultuurikeskuse ko-
dulehelt kultuur.rae.ee.

Kes on Rae valla vapraimad 
laululapsed?

„Rae valla laululaps 2021“.
FOTO: OTT KATTEL
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Vaskjala Loomeresidentuuri koor-
dinaator Janno Bergmann kirjeldas 
ettevõtmist: „Ühe osapoolena osaleb 
projektis ka Rae vallas tegutsev ja Rae 
Kultuurikeskuse poolt hallatav Vask-
jala Loomeresidentuur ja seal residee-
runud kunstnikud. Veebruari esimesel 
nädalal viibisime Bragas Portugalis, 
kus toimus hulganisti töötubasid ja 
tiheda töönädala kulminatsiooninina 
sündis Portugali ja Eesti muusikatu-
dengite ning õppejõudude ühiskont-
sert. Vaskjala Loomeresidentuuri poolt 
organiseeriti Braga Muusikakonserva-
tooriumis John Grzinichi „Wind Harp“ 
heliinstallatsiooni töötuba ja Villem 
Jahu „Dead Circuit Orchestra“ elekt-
rooniliste heliinstrumentide töötuba 
Eesti ja Portugali muusikatudengite-
le.“

„Koostöö saab jätku juba selle aas-
ta sügisel Eestis,  mis viiakse osaliselt 
läbi Rae koolimajas Vaskjalas, kus toi-
mub Hollandi kunstniku Yuri Land-
mani poolt juhendatav elektroonilise 
keelpilli ehitamise töötuba Eesti ja 

Portugali muusikatudengitele. Koos-
töö kulmineerub 2023. aastal kokku-
võtva ühiskontserdiga Campobassos 
Itaalias,” lisas Janno Bergmann.  

„Building Culture Across Boar-
ders” projektis osalevad Vaskjala 

Loomeresidentuur (Rae Kultuuri-
keskus), Georg Otsa nimeline Tal-
linna muusikakool, Conservatório 
de Música Calouste Gulbenkian de 
Braga ja EURelations GEIE. Projekti 
rahastust toetab Erasmus+. 

Vaskjala Loomeresidentuur osaleb 
rahvusvahelises haridusprojektis!

Vaskjala Loomeresidentuuri kunstnikud 
Portugalis.
FOTOD: JANNO BERGMANN

Teoks on saamas rahvus-
vaheline koostööprojekt, 
kus osalevad Eesti, Por-
tugali ja Itaalia partner-
organisatsioonid, mille 
eesmärgiks on kultuuri-
silla loomine osapoolte 
vahel ja  muusikatuden-
gitele rikastava kogemuse 
pakkumine teemadel, mis 
jäävad väljaspoole tradit-
sioonilist õppekava.
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Selgusid Rae valla fotokonkursi  parimad tööd!
Tänavusele Rae valla foto-
konkursile esitati rekordi-
liselt 271 tööd. Tavapäraselt 
laekus enim fotosid „Loodu-
se“ kategooriasse.

Fotosid hindas žürii koosseisus:

• Anneli Jalava (Fotomuuseumi juha-
taja)

• Roosi Sõsa (pere- ja pulmafotograaf)

• Teet Raik (muusik ja fotograaf)

• Kristi Aru (Rae vallavalitsuse esin-
daja)

Näitus parimatest fotokonkursi 
töödest on üleval Rae Kultuurikesku-
ses (Aruküla tee 9, Jüri) 29. märtsini.

Seejärel liigub näitus edasi Rae val-
la raamatukogudesse.

Fotosid avaldame edaspidi nii Rae 
valla trükistes kui ka teistes kanalites.

Fotokonkursi parimad

Kategooria „Loodus“
I koht Marcus Liinamäe „Müstiline 

tammik“ 
II koht Jaanus Veldre „Aeg minna“ 
III koht Villiko Nurmoja „Rae reba-

ne“

Kategooria „Inimene“
I-II koht Triinu Tapver „... ja hingel 

hakkab hea“ 
I-II koht Elerin Urvak „Elu omas 

mullis“ 
III koht Karoliina Kreintaal „Iti ja 

Mattias enne talisuplust Ringsu sada-
mas, Ruhnu 2021“

Kategooria „Rae vald 155“ 
I koht Merili Mägi „Isolatsiooni 

saar“ 
II koht Ott Kattel „Kuskil Vaskjalas 2“
III koht Ott Kattel „T“

Kategooria „Vaba teema“
I koht Karoliina Kreintaal „Vana-

aasta viimane saunaskäik Ruhnu kü-
las“ 

II koht Harry Auväärt „Elekter“ 
III koht Timo Müürsepp „Männiku 

koonused“ Kategooria „Inimene“ I-II koht Triinu Tapver „... ja hingel hakkab hea“.

Kategooria „Loodus“ I koht Marcus Liinamäe „Müstiline tammik“.
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Selgusid Rae valla fotokonkursi  parimad tööd!

Kategooria „Vaba teema“ I koht Karoliina Kreintaal „Vana-aasta viimane saunaskäik Ruhnu külas“.

Kategooria „Inimene“ I-II koht Elerin Urvak „Elu omas mullis“.

Kategooria „Rae vald 155“ I koht Merili Mägi „Isolatsiooni saar“.
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Mis Sind inspireerib?
Mind inspireerivad eriti inimesed, 

nende lood ja ümbritsev keskkond, 
kultuur ja loodus.

Mitmendat korda valla fotokonkur-
sil osalesid? Kas oled veel sarnastest 
konkurssidest osa võtnud, kuidas 
seal on läinud? 

See oli minu jaoks esmakordne ko-
gemus osaleda Rae valla fotokonkursil. 
Olen osalenud paaril konkursil – need 
on olnud suurepäraseks võimaluseks 
endale väljakutse esitada, saades üle-
vaade oma fotoarhiivist, nähes vaeva 
üksiku foto presenteerimise – selle 
juurde käiva teksti ning fototöötluse-
ga.

Mis tööd igapäevaselt teed ja kuidas 
oled jõudnud fotokunstini? 

Igapäevaselt töötan Eesti Muusi-
ka- ja Teatriakadeemias pärimusmuu-
sika erialal viiuli- ja ansambliõppejõu-
na ning sama eriala koordinaatorina. 
Lisaks õpetamistööle tegutsen neljas 
bändis muusikuna (Tintura, Ruhnu 
saare lood ja laulud, Candango Trio ja 
Torupilli Jussi Trio). Samuti teen aeg-
ajalt portreesessioone ja pildistan live-
kontserte. Fotokunstini jõudsin tänu 
muusikale ja reisimisele. Just põnevad 
sihtkohad, kuhu välitöödele, esinema 
või kursustele sattusin, pakkusid mul-
le elamusi, mille soovisin visuaalsesse 
keelde panna.

Millised paigad Sind Rae vallas eriti 
inspireerivad? 

Pirita jõe metsik supluspaik Ves-
kitagusel ja Aruvalla-Jägala tee seda 
ümbritsevate metsadega.

Kirjelda pisut võidutööde protse-
duuri, kuidas jõudsid tulemuseni? 
Kas need hetked on unikaalsed või 
neid saab ise lavastada? 

Võidutööd on pildistatud mustval-
gele filmile. Olen Ruhnu saarel käinud 
regulaarselt kümmekond aastat, mis 
on andnud mulle võimaluse selle saa-
re elanike ja looduskeskkonnaga lä-

heda kontakti saavutada. Need pildid 
olen saavutanud tänu kiirele reageeri-
misele ja ambitsioonile – hea kaader ei 
hüüa tulles ega lase end oodata.

Tänapäeval saavad kõik oma mobiil-
telefoniga täiesti rahuldava kvali-
teediga fotosid teha, mida soovitad 
teistele hobifotograafidele? 

Oma käekirja arendamiseks soo-
vitan jälgida inspireerivate foto-
kunstnike loomingut, käia näitus-
tel, vaadata filme, lugeda. Samuti 
leiab internetist mitmeid kursusi, 
mis toetavad hobifotograafe kõik-
sugustes küsimustes – fototöötlus, 
valguse kasutamine, fotolugude loo-
mine jne. Digitaalfotograafia õnn ja 
oht on teha tohututes kogustes pil-
te. Siinkohal soovitan väga proovida 
kätt analoogfotograafias, kus topelt-
kaadri tegemine omab täiesti teise 
tähenduse. Filmifotograafia õpetab 
süvenema.

Öeldakse, et üks pilt ütleb rohkem, 

kui tuhat sõna. Mida Sina oma või-
dutöödega oled tahtnud meile öel-
da? 

Oma võidutöödega propageerin 
aeglast fotograafiat ehk analoogfo-
tograafiat ja tutvustan Ruhnu saare 
erilist looduskeskkonda ning selle 
inimesi, kes aastaringselt sellel pea 60 
elanikuga väikesaarel elavad.

Mis on Rae vallas elades hetkel hästi 
ja mida sooviksid Rae vallale tulevi-
kus? 

Rae valla keskus Jüri on atraktiiv-
ne elamispaik oma infrastruktuuriga 
– kergliiklusteed, spordi- ja tervise-
keskused, haridusasutused jne. Rae 
vallale sooviksin tulevikus rohkem 
tähelepanu pöörata selle väiksemate-
le asulatele ja nende elanikele. Vaida 
ning Vaidasoo päritolu tõttu tunnen 
muret oma kandi elanike pärast – 
suurt puudust tuntakse arstipunktist 
ja Vaida-Aruvalla kergliiklusteest, mis 
on jalgsi või jalgrattaga liiklejatele 
ohtlikuks teelõiguks.

Kes on Rae fotokonkursil kategoorias „Vaba 
teema“ esikoha ja kategoorias „Inimene“ 
kolmanda koha pälvinud Karoliina Kreintaal?

Kategooria „Inimene“ III koht Karoliina Kreintaal „Iti ja Mattias enne talisuplust 
Ringsu sadamas, Ruhnu 2021“
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Sel aastal üllatasid žürii koosseisu 
eelkõige Võsukese Lasteaia 3–4-aas-
tased väikesed fotograafid.

LASTEAIAÕPETAJA

MARIKA SEPP

Fotokaameraga tegutsemine on mind 
köitnud juba pikemat aega. Fotograa-
fiaga tutvusin esmakordselt Aruküla 
fotoringis. Aeg-ajalt haaran kaamera 
kätte ja pildistan, kuid viimasel ajal 
olen seda pigem harvem teinud. Olen 
lastega varem väikseid fotonäitusi 
rühmas teinud. Sel aastal nägin Rae 
valla kohalikus teatajas fotokonkur-
si teadet ja otsustasin, et miks mitte 
osaleda hoopis lastega. Mul on laste-
le pildistamiseks üks vana kaamera, 
millega nad saavad hakkama. Nii oligi 
plaan valmis ja asusime lasteaia ümb-

rust uudistama. Iga laps pidi matkal 
vaatama ja mõtlema, mida ta pildis-
tada soovib. Sättisin kaamera kaela ja 
näitasin, kuhu tuleb vaadata, et näha, 
mida pildistada. Nupule vajutamine 
oli lastele kõige keerulisem. Kes pildis-
tas lapsi, kes laternaposti, kes jalajälgi, 
kes puid, kes pilvi jne. Lapsed klõpsisid 
päris palju, valikusse sattusid vaid vä-
hesed fotod. Et mul meelest ei läheks, 
kes pildistas, tegin enne foto lapsest ja 
alles siis andsin lapsele kaamera. Nagu 
täiskasvanutega, nii on ka lastega nii, 
et ühele pildistamise protsess meeldis 
ja laps nautis fotokaameraga jäädvus-
tamist, teine tegi lihtsalt mõne klõp-
su, ilma süvenemata, mis fotole jääb. 
Eelnevalt teavitasin ka lapsi, et saadan 
fotod konkursile. Sellest kujunes üks 
tore õppetegevus õues, mida on tore 
meenutada.

Esmakordselt võtsid fotokonkursist 
osa Võsukese Lasteaia mudilased

Anna Helene Västra.
Kelly Marike Kikkas.

Uku Mägi.
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ANDRES KALVIK
Esmakordselt Rae valla mängude 
kavas olnud ja 18 võistkonna osa-
võtul toimunud indiacaturniirist 
kujunes ala lõikes suurim Eestis 
peetud mõõduvõtmine.

Turniiri korraldada aidanud ja Kar-
la küla esindanud Aigar Tarre sõnul 
näitasid osalejad päeva jooksul kiiret 
õppimisvõimet ja märkimisväärset 
arengut. „Minu silmis läks päev kor-
da,“ kinnitas Tallinna Indiaca Klubi 
liige. „Neljas võistkonnas leidus män-
gijaid, kel oli varasem kokkupuude in-
diacaga, enamike jaoks oli aga tegemist 
esmakordse kogemusega. Võrreldes 
algset mängupilti turniiri lõpuga, siis 
oli edasiminek silmaga nähtav. Oman-
dati uusi oskusi ja tekkis hasart.“

Tarre lisas, et võrkpallimänguga 
kokku puutunud osalejatel oli indiacas 
eelis. „Kõige rohkem võttis aega ko-
hanemine reegliga, et blokis olles ei 
tohi viia käsi teisele poole võrku. Päe-
va jooksul selliste vigade arv vähenes. 
Samuti üritati alguses palli kahe käega 
mängida, kuid õige ruttu saadi aru, et 

ühe käega on efektiivsem,“ kirjeldas 
Tarre.

Esikoha pälvis kõik mängud võit-
nud Dynamo, kes alistas finaalis 
Willenbrock Balticu. Dynamo eest 
mängisid Triin Tibar, Kadri Kruus-
Magomedov, Marko Välinurm, Mar-
tin Ant ja Taavi Kallas.

„Võit tuli tänu kahele tugevale 
meesmängijale,“ kinnitas suurte ko-
gemustega võrkpallur, kuid esimest 
korda indiacat mänginud Kruus-Ma-
gomedov. „Minu põhiline ülesanne 
oli meestele pall ette tõsta – sain seda 
niivõrd palju kordi teha, et nägin seda 
öösel ka unes. Rahvaspordi tasandil 
sobib indiaca võrkpallist paremini, sest 
pall liigub aeglasemalt, löögid ei ole 
nii tugevad ja see võimaldab pikemaid 
pallivahetusi teha.“

Rae valla mängude peakorraldaja 
Indrek Raig tunnustas kõiki osale-
jaid, kes suutsid raskele koroonaajale 
vaatamata võistkonna välja panna ja 
viimasel hetkel asendusi leida. „Väga 
äge oli näha, et turniiri vältel arene-
sid silmnähtavalt ka kõigi oskused, 

pallivahetused muutusid pikemaks 
ja mängud tasavägisemateks. Kõiki-
dele osavõtjatele oli uus ala kindlasti 
elamuseks ja uueks kogemuseks, mis 
ongi üks Rae valla mängude eesmär-
ke,“ rääkis Raig.

Rae valla mängude üldliidriks tõu-
sis Willenbrock Baltic, kes edestab 
suhteliselt kindlalt mullust võitjat 
4Funi ja Lagedi SporTi. Järgmine ala, 
Bikeboxi mälumäng, toimub 11. märt-
sil kell 18 Rae kultuurikeskuses. Võist-
konna suurus on soost sõltumata kuni 
neli inimest.

Rae valla mängude indiacaturniir 
püstitas osalusrekordi

TULEMUSED

• Indiaca: 1. Dynamo, 2. Willenb-
rock Baltic, 3. Naksitrallid

• Üldarvestus: 1. Willenbrock Bal-
tic 267,1, 2. 4Fun 255,9, 3. Lagedi 
SporT 254,3, 4. Karla küla 252,7, 5. 
Jyrto 234, 6. Patika 228,3.

• Külad: 1. Karla küla 252,7, 2. Pati-
ka 228,3, 3. Limu küla 166,1.

• Ettevõtted: 1. Willenbrock Baltic 
267,1, 2. Rehnut 219,9, 3. Coop KST 
193,9.

Dynamo võist-
kond seljatas Rae 
valla mängude 
indiacaturniiril 
kõik vastased.
FOTO: OLEG HARTŠENKO
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Rae vallas on ujumisega seisud 
head. Kahes ujulas tegutsevad 
ujumisklubid Fortuna, Orca, Keila 
Swimclub, Vesi ja Tervis ning 
kohata võib ka päris palju Iron-
maniks valmistuvaid triatleete. 
Ujumisrühmad on täis ning lisaks 
tavaujumisele arendab Spordiklubi 
Fortuna tublilt ka lestaujumise 
traditsiooni. 

18. veebruaril panid Jüri ujulas var-
bad võistluseks vette tervelt 250 meie 
valla ujujat. Kokku tehti üle 600 stardi. 

Võistluse peakohtuniku Vladimir 
Kunitsõni sõnul on meie valla ujujate 
tase väga hea. „Huvitaval kombel on 
tõusnud huvi 35+ meeste seas, kus sel-
lel korral oli kirjas mehi viie vahetuse 
jagu ehk sama palju kui noorematel 
lastel. Tore on näha, et paljud lapsed 
tulevad võistlema. Mõnede jaoks on 
see esimene võistluskogemus, mis 
aitab leida tee võistlusspordi juurde. 
Üldtase on aga iga aastaga tõusmas ja 
tulemused, eriti laste seas, üha tugeva-
maks muutumas.“

Ujumisvõistlust toetasid Lenne, 
Proswim, Orkla Eesti. 

Aitäh klubide eestvedajatele Vladi-
mir Kunitsõnile, Kätlin Sepale ja Britta 
Westholmile, kes tõid oma trennilap-
sed võistlusele välja!

25 m vabalt
Kristiin-Heleen Soe
Mia Pariis
Ella Lee Uibo
Richard Kivirand
Johannes Peterson
Kristen Soe

25 m selili
Karolin Maipuu
Kerstin Loo
Miia Pariis
Darja Eller
Mirtel Adamson
Herman Saar

Johannes Peterson
Ragnar Anderson

50 m vabalt
Alina Tamleht
Richard Kivirand
Sofia Zelinski
Delia Rink
Karolin Karja
Devid Iskul
Raul Oja
Daniel Kuusik

50 m selili
Sofia Zelinski

Lenna Marii Pruunlepp
Karolin Karja
Mihkle Sai
Rail Oja
Daniel Kuusik

50 m rinnuli
Triin Truuvelt
Laura Leben
Tuuli Truuvelt
Devid Iskul
Albert Skolnoi
Robin Baumann

100 m vabalt
Inessa Sorokin
Anete Mooro
Kerli Kuusk
Kai Robert Tiede
Gert Herodes
Margus Andresson

100 m selili
Kirke Madar
Rene Vosokovski

100 m rinnuli
Kirke Madar
Joonas Koppen

Oma vanuserühmade parimad:

Rae valla ujumisvõistlus tõi kokku 
250 ujumissõpra

FOTOD: SIIM SEMISKAR
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Marie Kaldvee – 
kurlingumaailma 
tipp, kes aitab 
hallata Eesti 
õhuruumi

Asjaolude soodsal kokkulan-
gemisel saanuksime Pekin-
gi olümpial suusataja Henri 
Roosi kõrval kaasa elada ka 
teisele Rae vallas elavale 
sportlasele, kurlingumängi-
jale Marie Kaldveele. Sega-
paarismängus oli ta koos 
Harri Lillega suurvõistlusele 
jõudmisele üpris lähedal, 
kuid otsustav valikvõistlus 
ebaõnnestus. Poolteist aas-
tat Järvekülas elanud naine 
ei jäta aga jonni ja sihikule 
on võetud nelja aasta pärast 
Itaalias toimuvad talimän-
gud.

Marie Kaldvee sõnul on kurlingumäng nagu male jääl – ette tuleb mõelda mitu käiku.
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ANDRES KALVIK

Palun meenutage alustuseks, 
mille taha olümpiale pääs jäi?

Olukord koroonarindel ei tulnud 
meile kasuks. Algselt pidid toimuma 
kahed maailmameistrivõistlused, kuid 
peeti vaid üks ja seega langes meil ta-
gavaravariant ära. Detsembris Hollan-
dis petud kvalifikatsiooniturniiril oli 
viimane võimalus olümpiale jõuda, 
kuid ebaõnnestusime, sest ei kohane-
nud oludega. Meile sobib hästi pöörav 
ja agressiivne jää, mida tavaliselt tiit-
livõistlustel kasutatakse. Hollandis oli 
aga hästi sirge ja meie jaoks ebameel-
div jää. Eeldasime, et suurvõistlusel on 
olümpiaväärilised tingimused, kuid 
seekord läksime selle eeldusega alt.

Jääga kohanemine võtab vist 
omajagu aega?

Saime enne võistlust teha ühe tree-
ningu ja juba siis tundsime, et ei ole 
päris see, mida eeldasime. Lootsime, et 
ehk on jäämeistritel veel aega jääd pa-
remaks muuta, kuid kahjuks nii ei läi-
nud. Võistlusel oli meil esimene voor 
vaba ja saime harjutada varuväljakul, 
mis kahjuks oli teiste radadega võrrel-
des veel kehvemas seisus ning palju 
enesekindlust ei andnud.

Nüüd olite sunnitud kurlingut 
telerist vaatama, kuigi tase luba-
nuks ise olümpial võistelda.

Loomulikult oli pettumus suur. 
Olime ju neli aastat olümpiapääsu ni-
mel vaeva näinud. Oleme enamus Pe-
kingisse pääsenud tiimide vastu män-
ginud ja paljusid ka võitnud. Võrreldes 
murdmaasuusatamisega on kurlingus 
valiksõel oluliselt tihedam – olümpia-
le saab üheksa segapaari pluss korral-
daja.

Teete koostööd šotlasest 
tipptreeneri Derek Browniga, kel-
le juhendamisel võitis Ameerika 
Ühendriikide meeskond 2018. aasta 
taliolümpiamängudel kuldmedali. 
Kuidas teil õnnestus nii nimekas ju-
handaja palgata?

Derek Brown on Eesti koondise 
treener, palgatud 2020. aasta sügisel 
Eesti Curlingu Liidu poolt. Derek oli 
pikalt USA koondise juures töötanud, 
kuid otsustas kaks aastat tagasi, et 

soovib rohkem aega kodus olla ja lei-
da osakoormusega treeneritööd pi-
gem Euroopas. Kuna alaliit pidas tol 
ajal mitmeid intervjuusid erinevate 
kanditaatidega, siis leitigi, et ta oleks 
koondistele sobiv treener. Ta treenib 
igakuiselt kõiki Eesti koondiseid ja 
koondisekandidaate.

Kuigi kurlingut hakati mängima 
juba 16. sajandil, on see Eestis väga 
noor spordiala. Alaliit asutati alles 
2002. aastal ning seetõttu ei ole siin 
treenereid, kes suudaks mind ja Har-
rit edasi viia. Koos olümpiatsükliga 
lõppes meil ka koostöö šveitslanna 
Nicole Strausakiga. Kuna ta oli viimas-
tel aastatel meie tegemistele palju pü-
hendunud, siis ta soovis teha oma elus 
muudatusi. Derek Brown keskendub 
tehnilisele ja taktikalisele poolele. Ta 
on iga kuu 10–14 päeva Tallinnas ning 
käib vastavalt võimalustele ka võist-
lustel kaasas. Märtsis, kui Tondiraba 
jäähallis toimub MK-etapp ja Eesti 
meistrivõistlused, on Derek Tallinnas 
kolm nädalat.

Lisaks alustasite koostööd spor-
dipsühholoog Snežana Stoljarovaga.

Snežana peamine ülesanne on 
meid mentaalselt võistlusteks ette 
valmistada ja ta aitab meil tegevustele 
ja mõtetele läheneda sellise nurga alt, 
et oleks parim sooritus. Lisaks sellele 
ka omavahelist kommunikatsiooni 
lihvida ja ka toeks olla.

Kindlasti on Rae Sõnumite lu-
gejate hulgas mitmeid sportlasi. 
Palun andke kiire retsept, kuidas 
ebavajalikku kahe kõrva vahelt välja 
tõrjuda?

Tuleb keskenduda nendele asjade-
le, mida saad ise kontrollida või muuta. 

Näiteks suusatamises ei saa sa midagi 
teha, kui vahetult enne starti hakkab 
ootamatult lund sadama.

Milline on kurlingu seis Eestis?
Pikka aega sai kurlingut mängida 

ainult Jeti jäähallis, alates 2015. aas-
tast on meil suurepärased tingimused 
Tondiraba jäähallis. Harrastajaid on 
palju juurde tulnud ja ka ettevõtted 
kasutavad usinalt kurlingut meeskon-
naürituste raames. Ala arengut pidur-
dab asjaolu, et Eestis saab kurlingut 
mängida ainult Tondirabas. Ka meie 
peame talvisel ajal mõnikord jääaega 
tikutulega otsima.

Kurlingujää tegemine on omaet-
te kunst. Mille poolest on see erili-
ne?

Jääd tehakse käsitsi – masin lõi-
kab teradega jää peegelsiledaks ja 
kastekannulaadse seadmega pannak-
se jääle veetäpikesed, mille peal kivid 
libisevad. Kurlingujääd teevad eraldi 
väljaõppe saanud inimesed.

Hakkasite kurlingut mängima 
2009. aastal. Kuidas ala juurde jõud-
site?

Harri Lill on minu õe endine klas-
sivend ja ühel päeval otsustati hakata 
kurlingut mängima ning üks tüdruk 
oli puudu. Tegelesin ise toona aktiiv-
selt tennisega, kuid kurling hakkas 
meeldima ja areng oli kiire ning nii 
ma ala vahetasingi. Tennist meeldib 
mulle siiamaani mängida, kuid vae-
valt ma nii kaugele oleksin jõudnud 
kui kurlinguga.

Kas 14-aastaselt kurlinguga alus-
tada hilja ei ole?

Tegelikult on see paras vanus, sest 
kurlingukivi kaalub 20 kilo ja väljak on 
45 meetrit pikk. Väikestel lastel ei ole 
lihtsalt piisavalt jõudu.

Teie Instagrami postituste põh-
jal tundub, et olete jõusaalis tihe 
külaline. Kas tõesti on kurlingus nii 
palju jõudu vaja?

Harjamine võib telerist vaadates 
lihtne tunduda, kuid tegelikult nõuab 
see suurt pingutust. Kogu keharaskus 
tuleb harja peale panna ning samal 
ajal edasi liikuda ja hinnata kivi liiku-
mist. Kui hari alt ära võtta, oleksid har- w

Jääd tehakse käsitsi 
– masin lõikab 

teradega jää peegelsiledaks 
ja kastekannulaadse 
seadmega pannakse 
jääle veetäpikesed, mille 
peal kivid libisevad. 
Kurlingujääd teevad 
eraldi väljaõppe saanud 
inimesed.
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jajad ninuli jääl. Harjamisega saab kivi 
vastavalt jääoludele ja harjaja tugevu-
sele edasi viia 2–3 meetrit. Ideaalis vis-
kame kivi täpse kiirusega, kuid pigem 
arvestame, et eksimine oleks alati pi-
gem negatiivne, et harjamisega saaks 
kivi edasi viia vajalikku kohta.

Kas kurlingumängijad võtavad 
võistlustele oma kivid kaasa?

Ei. Igas jäähallis on kivid olemas ja 
nendega mängitakse. Kuna kivisid te-
hakse Šotimaa ranniku lähedal asuval 
Ailsa Craigi saarel leiduvast graniidist, 
siis on iga kivi suuremal või vähemal 
määral erinev. Treeningutel ja soojen-
dustel saab kivide eripäradega tutvu-
da. Kivisid müüakse kaheksa kaupa ja 
komplekti hind on ca 18 000 eurot.

Kas ei oleks mõistlikum teha ki-
visid tehismaterjalist, see teeks ala 
taskukohasemaks?

Hiinlased on üritanud, kuid granii-
dist kividele omast pöörlemist ei ole 
suudetud mingil põhjusel järgi teha. 
Teadaolevalt on ka Saksmaal üks ette-
võte, kes keraamilisi kive toodab, küll 
aga ei ole neid kasutusse võetud. Šot-
lastele kohaselt hoitakse vanu tradit-

sioone ja graniidist kive ikka käigus.

Kurlingu kõrvalt töötate igapäe-
vaselt Lennuliikusteeninduse AS-is 
insenerina. Mida amet täpsemalt 
endast kujutab?

Töökoht asub Rae külas, Tallinna 
lennujaama lennuraja lõunaservas 
asuvas kompleksis, mille keskmes len-
nujuhtimistorn. Lennuliiklus koosneb 
erinevatest süsteemidest – lennujuhid 
juhivad lende Eesti õhuruumis ja Tal-
linna lennujaamas ning nad kasuta-
vad selleks erinevaid seadmeid. Minu 
ülesanne on seadmeid töökorras hoida 
ja arendada. Tehnika uueneb pidevalt 
ja peame ajaga kaasas käima. 

Praegu arendame näiteks kaug-
juhitavat lennujuhtimistorni, mis 
võimaldab lennuliiklusteenuse osuta-
mist video-audiosüsteemi vahendu-
sel ja lennujuhi töökoht ei pea enam 
paiknema teenust vajava lennuvälja 
füüsilises tornis. See võimaldab meil 
osutada lennuliiklusteenust mitmel 
lennuväljal üheaegselt ühest kes-
kusest, tagades ohutu ja kvaliteetse 
teenuse ööpäevaringselt sõltumata 
ilmastikuoludest. Me ei osta seda la-
hendust sisse, vaid arendame ise välja. 

Uhke on olla osa nii ainulaadsest pro-
jektist.

Ainult kurlinguga on Eestis keeru-
line ära elada, kuid mulle sobib spor-
dimullist välja astumine. Tore ju, kui 
saab tegeleda tipptasemel spordiga 
ning samal ajal suure lennundus- ja 
tehnikahuvilisena ka tööd tehes sil-
maringi laiendada. Mul on enamasti 
vahetustega töö ja tööandja on väga 
vastutulelik – saan töötada nii kodu-
kontoris kui ka võistlustele reisides 
ning tegemisi paindlikult treeningu-
tega ühendada.

Marie Kaldvee ja Harri Lill moodustavad kurlingus Eesti parima segapaari.

v

Kuigi kurlingut 
hakati mängima 

juba 16. sajandil, on see 
Eestis väga noor spordiala. 
Alaliit asutati alles 2002. 
aastal ning seetõttu ei 
ole siin treenereid, kes 
suudaks mind ja Harrit 
edasi viia.
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5. veebruaril toimus juba seitsmes suu-
samaraton ja ühtlasi Jüriloppeti sarja 
20. spordiüritus. Tuisust ilma trotsides 
oli ligi 484 last tulnud peredega meie 
valla spordipeole. Teiste seas oli laste-
le eeskuju näitamas Rae vallavanem 

Madis Sarik, kes läbis raja lausa kolmel 
korral. 

Suusamaratoni lõpetajad said kae-
la uhke medali, diplomi ja põske ma-
gusa kommi. Traditsiooniliselt pakuti 
väikestele sportlastele ja nende fänni-

dele suppi ja nagu ikka, oli väga popu-
laarne viinerite grillimine. 

Järgmine spordipidu toimub 
juba kevadel, mil toimub orientee-
rumine. Ootame kõiki orienteeru-
ma 14. mail kell 9.30-11.30.

Seitsmes Jüriloppeti suusamaraton 
tõi kokku pea 500 last!

FOTOD: MARIE SARIK
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Elanike kriisivalmisoleku uurin-
gu tulemusena on Eesti elanike 
teadmised hädaolukordade osas 
veidi paranenud – seda nii teadmis-
te, tegevuste kui ka oskuste osas. 
Samas on aga Eesti elanikel 7 päeva 
kriisivarude seis veidi halvenenud. 
Seega võib öelda, et Eesti elanike 
valmisolek kriisideks on endiselt 
ebapiisav.

Soovitused:

• Varu koju oma pere jaoks piisav ko-
gus joogivett, ravimeid ja toitu ning 
arvesta ka koduloomadega. Toitu va-
rudes soeta toiduaineid, mida sööd ka 
tavaolukorras ning mis ei rikne liiga 
kiiresti. 

• Varu koju taskulamp või patarei 
toitel lamp, varupatareid, küünlad ja 
tikud.

• Varu koju piisav kogus sularaha. 

• Veendu, et su telefon, arvuti vm nu-
tiseade on tugeva parooliga kaitstud. 
Võimalusel kasuta 2-astmelist auten-
timist. Ära ava kahtlaseid linke ega 
anna oma isikuandmeid ja paroole ei 
telefoni ega e-kirja teel mitte kellelegi. 
Kui sul tekib kahtlus, siis teavita polit-
seid.

• Kontrolli, et sõiduautol oleks paak 
alati pooltäis.

• Soeta endale patareide, dünamo või 
päikesepatareidega töötav raadio. Uu-
diseid ja kriisiinfot saad kuulata ka au-
toraadiost. 

• Mõtle läbi, kas Sinu lähedased või 
tuttavad võivad kriisiolukorras abi 
vajada ja lepi nendega kokku, kuidas 
omavahel ühendust hoiate. Arvesta 
seejuures, et kriisi korral ei pruugi ta-
vapärased sidevahendid toimida.

• Koosta loetelu naabri, kogukonna 
olulisimate isikute ning omavalitsuse 
ja riigi asjaomastest kontaktandme-
test, et saaksid kriisi ajal kiiresti ja tõ-
husalt tegutseda.

• Hoia akupank alati laetuna, et saak-
sid vajaduse korral mobiiltelefoni laa-
dida.

• Võimalusel hoia autos mobiilitele-
foni laadija, teede atlas, lumelabidas, 
soe tekk ja taskulamp.

• Kontrolli enda ja oma lähedaste ID-
kaardi kehtivust, vajadusel alusta pi-
kendamist.

• Mõtle läbi, kuhu või kelle juurde 
sa saad minna, kui oma kodus mingil 
põhjusel olla ei saa (näiteks elektrikat-
kestus).

Rae valla IT-juht Hannes Raimetsa 
soovitused seoses küberrünnakuga

Seoses äreva olukorraga Ukrainas 
ja maailmas on suur oht sattuda ka 
Eesti riigiasutustel, töötajatel, aga ka 
tavakodanikel küberrünnakute alla. 
Kuna me oleme e-riik, siis oleme selle 
võrra ka rohkem halvatavamad. 

Mida saate teha ja mida tasuks tä-
hele panna?

• Vaadake üle oma paroolid, et need 
oleksid nn tugevad (suured tähed, 
numbrid ja sümbolid).

• 2007. aastal toimunud küberrünna-
kus Eesti vastu olid maas lisaks riikli-
kele teenustele ka Sertifitseerimiskes-
kus ehk ID-kaardiga autentimine ei 
toiminud. Seega soovitame üle vaada-
ta oma eluksvajalikud teenused – kas 
sinna on võimalik vajadusel saada pa-
rooliga ligi, kui on, siis tugevdada pa-
roole.

• Vältige igasuguseid linke (interneti 
avarustes, e-mailides jn), mille pärit-
olus te kindlat ei ole.

• Internetis maksete tegemisel veen-
duge alati, et lehekülje aadress hak-
kaks HTTPS:// (seda tasub ka muul ajal 
jälgida).

Turvalisus algab meist endist 
ning seetõttu on oluline, et igaüks 
hoolitseks nii enda kui ka oma pere 
kriisideks valmisoleku eest. Samuti 
on oluline, et kõik inimesed aitaksid 
teineteist ning pööraksid tähelepa-
nu ka oma lähedaste valmisolekule. 
Päästeamet on koostanud juhised 
kriisiolukordadeks ja nendeks val-
mistumiseks. 

Need on leitavad Päästeameti ko-
dulehelt https://www.rescue.ee/et/
haedaolukorraks-valmisolek-1 . Kriisi-
infot tasub vaadata ka valitsuse kom-
munikatsioonibüroo poolt hallatavalt 
https://kriis.ee/ lehel.

Kuidas kriisiks valmis olla?
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Võrguteenuse leping ja elektrile-
ping on kaks erinevat asja. Võrgule-
pingut on vaja selleks, et saaksime 
igapäevaselt elektrit tarbida. Siin 
ongi oluline roll Elektrilevil, kes 
varustab tarbimiskohti elektriga ja 
vastutab rikete lahendamise eest.

Elektrilepingu sõlmimisel saab 
klient valida endale sobiva elektri-
müüja ning enda jaoks sobivaima 
paketi ja hinnastamise viisi. Näiteks 
saab elektrilepingu sõlmimisel valida, 
kas eelistatakse börsihinda või kind-
laks perioodiks fikseeritud hinda.

Märtsi algusest lisanduvad Elekt-
rilevi võrgupakettide valikusse uued 
neljatariifsed paketid, mis võimal-
davad suuremat paindlikkust. Uute 
pakettidega on klientidele loodud 
rohkem võimalusi nihutada elektritar-
bimine soodsama hinnaga perioodi-
dele. See annab võimaluse elektrikulu 
teadlikumalt juhtida ja võrguteenuse 
arvet vähendada.

Uut paketti valides tasub esmalt 
mõelda, mis aegadel ja kui palju tava-
liselt elektrit tarbitakse. Vastavalt oma 

tarbimisharjumustele tasub valida ka 
sobiv võrgupakett. Elektrilevi isetee-
ninduses saab iga klient ka vaadata, 
milline pakett oleks kõige odavam 
lähtudes kliendi varasemast tarbimi-
sest. Selle põhjal soovitab Elektrilevi 
soodsaima paketi, aga loomulikult 
võib klient teha parima valiku enda 
eelistuse järgi.

Kõige suurem muudatus puudutab 
öist edastustasu. Kliendi jaoks on kaht-
lemata positiivne see, et öise ehk sood-
sama edastustasu kasutusaeg pikeneb 
tööpäevadel ühe tunni võrra ja hakkab 
kehtima aastaringselt kella 22.00-st 
kuni 7.00-ni. Lisaks hakkab soodsam 
edastamistasu edaspidi kehtima ka 
riiklikel pühadel ööpäevaringselt.

Senise põhitariifse paketi „Võrk 
3“ kasutamine lõpetatakse ning kõik 
senised paketi kasutajad viiakse üle 
paketti „Võrk 4“, mis sisaldab kuutasu 
ning päeva- ja ööhinnaga edastustasu.

Valikusse lisandub uus pakett 
„Võrk 5“, milles kasutatakse nelja eri-
nevat kilovatt-tund hinda, mis lähtu-
vad tarbimiskoormusest võrgus. Kui 

tarbimine võrgus on madal, siis on 
kWh hind soodne (nt öösel, suvel, nä-
dalavahetustel). Kui tarbimine võrgus 
on suur (nt talveperioodi tööpäevade 
hommikustel ja õhtustel tundidel ja 
puhkepäevade õhtustel tundidel), siis 
on kWh hind kõrgem.

Uus pakett „Võrk 5“ sobib kasu-
tamiseks keskmisele või keskmisest 
mõnevõrra suurema tarbimisega 
klientidele (nt korteris 1500–3000 kWh 
aastas; eramus 25 A peakaitsme korral 
3500 kuni 11 000 kWh aastas), kellel 
enamus tarbimisest toimub mada-
lama võrgukoormuse ajal või kellel 
on läbi tarbimise juhtimise võimalik 
oma elektri kasutamist viia madalama 
koormusega perioodile. Pakett sisal-
dab kuutasu.

Muudatus võrgupaketis ei too kaa-
sa muudatust elektrilepingus. Elektri-
lepingu muutuste osas palume pöör-
duda elektrimüüja poole. 

Riigi poolt veel märtsikuus toimiv 
50% võrgutasude hüvitamine toimub 
ka uutelt võrgutasudelt. Vaata täpse-
malt: elektrilevi.ee.

1. märtsist pikeneb Elektrilevi kliendile soodsama 
ööhinna kasutamise aeg ja lisanduvad uued 
võrgupaketid
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KADRI PIHO
CLEANTECH ESTONIA 

Kui räägitakse tarkadest linnadest, 
siis hõlmab see digilahenduste kõr-
val tihti ka keskkonna jätkusuut-
likkust ehk tuuakse rohelust 
linnadesse. Silme ette võivad kohe 
kerkida kujutlused kõrghoonete 
rohefassaadidest ja toidukatustest. 

Kui aga toimiks täpselt vastupi-
di? Selle asemel, et tuua loodus lin-
nadesse, viime hoopis tehnoloogia ja 
uuendused maapiirkondadesse, luues 
tõeliselt tervisliku ja võimalusterohke 
elukeskkonna.

Uuenduseks võib olla näiteks ener-
gia iseseisvus, koolilaste parem mo-
biilsus isesõitvate autode võrgustiku 
näol, kogukonna virtuaalne keskus, 
tark toiduvõrgustik, mobiilne hoolde-
kodu, kohalik ringmajanduse teenus. 
Võimalusi on palju. 

Arukate külade eesmärk on ikka 
üks: elujõulisem, jätkusuutlikum ja 
atraktiivsem kodupaik. Arukas küla 
viitab maapiirkonnas välja töötatud 
kontseptsioonile, mis pakub lahendu-
si tekkinud probleemidele ja parandab 
elukvaliteeti. 

Lihtne definitsioon arukatele kü-
ladele oleks külade digitaliseerimine. 
Kuid tuleb silmas pidada, et digitali-
seerimine on tööriist, mitte eesmärk 
omaette. Targa küla kontseptsioo-

ni tõukejõuks on see, et tehnoloogia 
peaks toimima arengu katalüsaatori-
na, võimaldades haridust ja kohalik-
ke ärivõimalusi, parandades tervist ja 
heaolu, suurendades demokraatlikku 
kaasatust ja külaelanike üldist väär-
tustamist.

Arukas küla ei ole mitte ainult 
bürokraatia ja teenuste tõhustamine 
info- ja kommunikatsioonitehnoloo-
gia (IKT) abil, vaid ka kogukonna aren-
damine, muutes IKT toetavateks tegu-
riteks või võimaldajateks.

Arukate külade võtmeteguriteks 
on aktiivne kohalik kogukond ning 
liikuvus ja ligipääsetavus. Elanike 
aktiivne kaasatus – mitte ainult pla-
neerimisprotsesside algatamises, vaid 
ka kavandatud tegevuste elluviimi-
ses – on edukate nutikate külade tut-
tav tunnusjoon. Kodanike kaasamine 
varajases staadiumis ehk juba rohu-
juuretasandil aitab kujundada ühtset 
arusaama vajadustest ja võimalustest, 
tagades seeläbi ühisel tulevikuvisioo-
nil põhineva strateegilise plaani välja-
töötamise. 

Arukate külade puhul on ühendu-
sed üliolulised: need võivad olla füüsi-
lised või digitaalsed, kuid need peaksid 
aitama inimesi ühendada. Mobiilsuse 
kliimasõbralikuks muutmiseks eden-
datakse jalgrattasõitu, keskkonnasõb-
ralikku liikuvusjuhtimist ning trans-
pordisüsteemide ja sõidukiparkide 
muutmist alternatiivsetele sõiduva-
henditele ja kütustele, pöörates erilist 
tähelepanu elektrilisele liikuvusele. 

Arukate külade arenguprogramm
2021. aasta juunis käivitus Eestis 

siseriiklik LEADERi koostööprojekt, 
mille eesmärk on pakkuda tuge ja koo-
litustegevusi programmis osalevatele 
küladele oma piirkonna aruka küla 
strateegia loomiseks ja innovaatiliste 
piloottegevuste rakendamiseks. Aru-
kate külade arenguprogrammi viivad 
LEADER-koostööprojekti raames ellu 
13 Eesti tegevusgruppi ning arengu-
programmis osalevad 24 küla/piirkon-
da üle Eesti.

Koostööprojekti lisandväärtuse-
na luuakse Eesti arukate külade võr-
gustik, et suurendada kohalikke ko-
gukondade võimekust ja teadlikkust 
piirkonna arengu võimalustest. Lisaks 
luuakse seosed Euroopa arukate küla-
de võrgustikuga Smart Rural 21 (www.
smartrural21.eu). Lisainfo: leaderliit.
eu/arukad-kulad/.

Targa linna kõrval võiks rääkida ka 
arukatest küladest

Arukate külade 
võtmeteguriteks 

on aktiivne kohalik 
kogukond ning liikuvus ja 
ligipääsetavus.

Koostööprojekti 
lisandväärtusena 

luuakse Eesti arukate 
külade võrgustik, et 
suurendada kohalikke 
kogukondade võimekust 
ja teadlikkust piirkonna 
arengu võimalustest. 
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24. veebruaril tähistasime vabariigi 
aastapäeva Jüris. Hommikut alustasi-
me lipu heiskamise ja hümni laulmi-
sega Jüri keskväljakul. Seejärel toimus 

traditsiooniline küünalde asetamine 
Jüri surnuaias, mälestushetk Jüri ki-
rikuaias ja Kaitseliidu Jüri kompanii 
rivistus ning pärgade asetamine. 

Rae Kultuurikeskuses toiminud pi-
dulikul aktusel esinesid Rae valla lau-
lulapsed ja huvistuudio Õhin.

Vabariigi aastapäev Jüris

Kandlelapsed huvikoolist Õhin. FOTO: MAIDO PARV
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MARIS LAANELA
KINDLUSE KOOL, DIREKTORI ASETÄITJA

2022. aasta jaanuaris olime jõudnud 
tõdemuseni, et kuna koolimaja on ol-
nud avatud vaid meeskonnale ja õpi-
lastele, on koostöö vanematega jäänud 
kaugeks ning on vaja leida võimalusi 
vanemate kaasamiseks.

Esmalt alustasime mõne õpigrupi 
vanemate kohtumisõhtutega. Seejärel 
tekkis kahe 3. õpigrupi (õpigrupp ehk 
klass) õpetaja ja 4. õpigrupi õpetaja pi-
kemaajalise puudumise ajendil mõte 
küsida grupi vanematelt, kas keegi 
oleks valmis tulema õpetajat asen-
dama. Üks reageerija oli Cedricu ema 
Stella ja teine Oskari ema Heidi. 4. õpi-
grupist olid valmis appi tulema Riko 
isa Norman ja Hendriku ema Alliki.

Siit saime julgust juurde, et teha 
üks suurem üleskutse. Olime õnneli-
kud, et vanemaid juba varem kaasama 
hakkasime, sest suurema üleskutse 
hetkeks oli meie meeskonnast puu-
dumas juba veerand õpetajatest (põh-
juseks haigestumised, isolatsiooniko-
hustus, ülikooliõpingud jne). Vajadus 
abi järele oli tol ajahetkel väga suur. 

Kindluse 
Kool kaasas 
õppetöösse 
lapsevanemad!
Järvekülas asuv Kindluse Kool on olnud tänaseks avatud 
1,5 aastat. Meeskonnatöö ja kaasamine olid kindlasti need 
märksõnad, millega kooli luues teele läksime ning soovi-
sime olla kogukonnale ja vanematele võimalikult avatud, 
neid kaasavad. Tänaseks on teada, et oleme terve oma 
tegutsemisaja pidanud arvestama Covid-19 piirangutega: 
uksed rohkem suletud, võõrastele sissepääs piiratud, ena-
mus kohtumisi veebis. 

Kindluse Kooli avamine 2021.
FOTO: OTT KATTEL
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Tänaseks päevaks on tunde asen-
damas käinud juba üksteist vanemat. 
Lisaks ülevalpool nimetatutele on abis 
käinud veel Mete-Marii ema Kaja, Jus-
si ema Angela, Oto ema Andra, Anelii 
ema Tiina, Aleksandra ema Sherli, Isa-
beli isa Mihkel, Smilla ema Armi.

Kõik vanemad on panustanud 
vastavalt nende enda võimalustele – 

ühest tunnist kuni nädala lõikes an-
tud 17 tunnini. Mihkel ja Stella on lap-
sevanemad, kes olid koolimeeskonna 
liikmeteks mitmeid päevi järjest ning 
tagasiside neilt on olnud soe, innus-
tav ning motiveeriv. Kindluse Kooli 
Facebooki lehel on võimalik vanemate 
tagasisidet ka tagantjärgi lugeda/kuu-
lata. 

2.b õpigrupi lapsevanem Mihkel
Olin kolm päeva õpetaja Kellit 

asendamas. Esimesel päeval oli tun-
ne nagu läheks eksamit tegema. Kuid 
kartused olid asjatud ja lapsed võtsid 
mind väga soojalt vastu ning saime 
kohe kenasti koostööd teha. Teisel 
õppepäeval oli lapsi rohkem ja päeva 
lõpuks võttis natukene pea kumise-
ma. Kolmandat päeva pidime kahjuks 
alustama koroona tõttu kerge segadu-
sega ja jäime õppetööd täitma nelja 
lapsega. Lapsevanemani jõudis info 
eelmisel päeval koolis olnud Covid-19 
positiivse proovi andnud lapse kohta, 
mis tähendas, et kõik mitte vaktsinee-
ritud ning mitte haigust põdenud, pi-
did minema koju.

Aga kogemus oli väga vahva – sain 
tütre klassikaaslastega tutvuda, pluss 
nägin ägedat koolimaja ka seestpoolt 
ning sain kokkade maitsvaid toite 
proovida. Kõik on koolis väga sõbrali-
kud ja viisakad. Kellel siiani on kaht-
lusi olnud ja pole julgenud ennast õpe-
taja rolli pakkuda, siis kinnitan, et see 
kogemus on igati äge.

Vanemate suurimaks motivatsioo-
niks on olnud tahe panustada oma 
lapse koolielu parendamisse ning või-
malus teistmoodi meie uue kooli ellu 
sisse piiluda.  

Tänaseks päevaks on eriti tänu-
väärt fakt, et Kindluse Koolis töötab 
neli inimest, kelle lapsed selles koolis 
ka õpivad. Kolm nendest on meeskon-
naga liitunud alles veebruarikuust.

Heaks näiteks on 6. õpigrupi lap-
sevanem Hellar, kes käib kaks korda 
nädalas ajalootunde andmas. Hellar 
on igapäevaselt hoopis Eesti Sõja-
muuseumi juht. Andra ja Tiina liitu-
sid meiega aga täiskoha raames ning 
on hetkel täitmas pikapäevaõpetaja ja 
abiõpetaja rolli.

Oleme tuleviku tarbeks loomas ju-
hiseid just nendele vanematele, kes on 
esmakordselt tunde asendama tulnud. 
Siinkohal tänusõnad meie oma õpe-
tajatele ja mentoritele, kes vanemaid 
abistanud ja julgustanud on. 

Alates 15. märtsist alustab meie enda 
maja meeskonnaliikmete eestvedami-
sel näitering, kuhu kutsume osalema ka 
meie enda kooli lapsevanemaid ja kogu-
konnas elavaid täiskasvanuid. Seeläbi 
on võimalus kogukonnaellu teistmoodi 
panustada. Täpsem info ja registreerimi-
ne on leitav Kindluse Kooli kodulehelt 
kindlusekool.ee ning Facebooki lehelt. 

Oleme kooliperega südamest tä-
nulikud kõikidele vanematele, kes on 
meile läbi asendamiste appi tulnud ja 
kooli toimimisse panustanud. 

Õpigrupp nr 1.

Teise õpigrupi lapsevanem Mihkel.
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ANDRES KALVIK

Käesoleva talve märksõnadeks 
on „lumi“ ja „libedad kõnniteed“. 
Ilmselt ei ole erandiks ka Rae vald. 
Mitmetes omavalitsustes on lume-
koristusega olnud suured raskused. 
Kuidas on Rae vald hakkama saa-
nud? Küsimustele vastab Hannes 
Karon.

Üle mitmete aastate oli Eestis lu-
merohke talv ja sellest ei pääsenud 
ükski Eesti piirkond. Maanteeameti 
andmetel oli viimati sarnaste oludega 
talv 12 aastat tagasi. Riiklikul tasandil 
anti mitmel puhul välja teateid era-
korraliste olude kohta, Rae vallas seda 
käiku ei tehtud ning püüdsime hak-
kama saada. Jah, üksikute kergliiklus-
teede lahti lükkamisega läks kauem 
aega, kuid suures pildis tulime kenasti 
toime. Kui Tallinnas oli suureks prob-
leemiks lume väljavedu, siis Rae vallas 
kasutasime seda võimalust üksikutes 
kohtades. Meil on teepeenrad laiemad 

ja teede kõrval põllumaa, kuhu saab 
lund lükata või lumekahuriga puista-
ta.

Kuidas sai Rae valla lepingupart-
ner hakkama lumekoristuse ja libe-
dusetõrjega?

Olukord on rahuldav. Telefonikõne-
de ja e-mailide vahendusel ikka osu-
tatakse teatud vajakajäämistele, kuid 
püüan inimestele selgitada, et lühikese 
aja jooksul maha sadanud lund ei ole 
võimalik ühe korraga koristada. Oleme 
enamjaolt lepingus paika pandud aja-
raamides püsinud.

Millised teed tugeva lumesaju 
korral esmalt lahti lükatakse?

Prioriteediks on põhiteed ning hari-
dusasutuste ümbruses olevad kergliik-
lusteed. Kõige viimaseks jäävad erateed 
ning siinkohal kasutan võimalust ja pa-
nen kinnistuomanikele südamele lume-
koristusega võimalikult varajases staa-
diumis iseseisvalt alustada.

Kuidas möödus 
lumerohke 
talv Rae valla 
teehoolduses? 

Tänavune talv ning 
sellega kaasnenud 
erakordsed lumeolud 
ja libedus on tekita-
nud palju kõneainet. 
Rae valla teehoiu-
spetsialist Hannes 
Karon kinnitab, et 
lepingupartner on 
oma kohustustega 
üldjoontes hästi hak-
kama saanud. Lähi-
ajal hakatakse koos-
tama uut hanget, 
et leida järgmiseks 
viieks aastaks koos-
tööpartner nii talvi-
sele kui ka suvisele 
teehooldusele.
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Kui pikk leping on sõlmitud Rae 
valla ja teehooldaja vahel?

Kuna teehoolduse hange mitmel 
korral ebaõnnestus, siis praegune le-
ping kehtib aprillikuuni. Suvel teeme 
uue hanke ja siis on plaanis leida koos-
tööpartner viieks aastaks.

Millised selletalvised kogemu-
sed võtate uut hanget koostades ar-
vesse?

On kohti, millele me ei ole nn peh-
mete talvede tingimustes piisavalt 
palju tähelepanu pööranud. Kindlasti 
peab teehooldajal olema valmisolek 
kasutada lumepuhureid, et saaks tee-
äärsed lumevallid kaugemale puista-
ta. Samuti soovime, et libedusetõrje 
masinate hulk tõuseks kolmelt nelja-
viieni.

Viimasel ajal on palju arutletud 
selle üle, et kas erakinnistutega 
külgneva kõnnitee puhastamine 
peaks olema kinnistu omaniku või 

omavalitsuse ülesanne. 
Milline on Teie seisukoht?
Praegune kord tuleneb seadusest. 

Kergliiklusteede korrashoid on valla 
ülesanne. Tihtipeale tekitavad eramaja 
omanikes pahameelt saha poolt vära-
va ette või väljasõiduteele tekitatud lu-
mevallid. Tiheda lumesaju ja pingelise 
ajagraafiku puhul ei jää tõepoolest mah-
ti neid eraldi puhtaks lükata ja selles 
osas palume mõistvat suhtumist. Kui 
riik teeb kortermajade ümbruse lume-
koristuse omavalitsuse ülesandeks, tu-
leb tagada ka lisarahastus.

Kui rängalt on talvised olud mõ-
junud Rae valla teedele?

Usun, et teed ei ole väga palju kan-
natada saanud. Mõningaid probleeme 
võib olla haljasaladega, mis on saha-
ga pihta saanud. Samas on kevadised 
suuremad pluss- ja miinuskraadide 
vaheldumised alles ees.

Milliste tee-ehitusprojektidega 

ilmade soojenedes algust tehakse?
Esmalt viime lõpule need tööd, 

mis eelmisel aastal pooleli jäid. Teeme 
korda Vana-Järveküla tee Järvekülas, 
Tammi tee Rae külas ning Kangilas-
ki tänava ja Liiva tee Lagedil. Uued 
projektid lähevad hankesse, pärast 
mida selgub, millised pannakse töösse 
käesoleval aastal ja millised tulevikus. 
Omalt poolt proovime kindlasti reali-
seerida Allika tee kergliiklustee ühen-
duse Vägeva tee kergliiklusteega, mis 
on väga oluline, pidades silmas kooli-
laste liiklemist. Enamjaolt toimuvad 
käesoleval aastal projekteerimised, 
millega arvestatakse järgmiste aastate 
eelarvestrateegia koostamisel.

Teehooldustööd.
FOTOD: ERAKOGU.

On kohti, millele me 
ei ole nn pehmete 

talvede tingimustes 
piisavalt palju tähelepanu 
pööranud.
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RAE VALLAVALITSUS teatab:

Detailplaneeringu vastuvõtmisest 
ja avalikust väljapanekust 
25.03.2022–07.04.2022 Rae 
Vallavalitsuses Aruküla tee 9. 
Vastuväiteid ja ettepanekuid 
detailplaneeringu osas esitada 
hiljemalt 07.04.2022:

• Pärna tee 11 kinnistu ja lähiala 
detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 27.07.2021 kor-
raldusega nr 1053 ning vastuvõe-
tud 22.02.2022 korraldusega nr 306. 
Planeeritav ala asub Vaskjala küla 
lääneosas, Aruküla tee ja Pärna tee 
vahelisel väljakujunenud väikeela-
mute alal. Juurdepääs krundile on 
ette nähtud Pärna teelt. Planeerin-
guala suurus on ligikaudu 0,2 ha. 

Detailplaneeringu eesmärgiks on 
määrata ehitus- ja hoonestustingi-
mused, juurdepääsud, tehnovõrgud 
ja haljastuse lahendus. 

Detailplaneeringu lahendus on 
kooskõlas 20. september 2012 Rae 
Vallavolikogu otsusega nr 390 keh-
testatud Rae valla Jüri aleviku ja sel-
lega piirnevate Aaviku, Vaskjala ja 
Karla külaosade üldplaneeringuga ja 
ei sisalda üldplaneeringu muutmise 
ettepanekut.

• Johannese kinnistu ja lähiala 
detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 18.05.2021 kor-
raldusega nr 715 ning vastuvõetud 
22.02.2022 korraldusega nr 308. Pla-
neeritav ala asub Patika külas, riigi-
tee 11114 Jüri-Vaida ja Kautjala tee 
vahelisel alal. Juurdepääs planeeri-
tavale alale nähakse ette Jüri-Vaida 
teelt. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 9,78 ha.

Detailplaneeringu eesmärk on 
jagada maatulundusmaa sihtots-
tarbega kinnistu üheks elamumaa 
krundiks ja üheks maatulundusmaa 
krundiks ning määrata ehitus- ja 
hoonestustingimused, juurdepää-

sud, tehnovõrgud ja haljastuse la-
hendus.

Detailplaneeringu lahendus 
on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtes-
tatud Rae valla üldplaneeringuga ja 
ei sisalda üldplaneeringu muutmise 
ettepanekut.

• Vana-Jäätma kinnistu ja lähiala 
detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 23.02.2021 kor-
raldusega nr 292 ning vastuvõetud 
01.03.2022 korraldusega nr 349. Pla-
neeritav ala asub Rae vallas Järvekü-
la äärealal osaliselt välja kujunenud 
väikeelamute piirkonnas. Juurde-
pääs planeeritavale alale on Rätsepa 
teelt, mis ühendab planeeritava ala 
Turu teega. Planeeringuala suurus 
on ligikaudu 1,1 ha.

Detailplaneeringu eesmärk on 
maatulundusmaa jagada viieks 
elamumaa kinnistuks ja üheks 
transpordimaa kinnistuks. Moo-
dustada neli ühepereelamu krun-
ti, üks kahepereelamu krunt ja üks 
transpordimaa krunt ning määra-
ta ehitus- ja hoonestustingimused, 
juurdepääsud, tehnovõrgud ja hal-
jastuse lahendus.

Detailplaneeringu lahendus 
on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtes-
tatud Rae valla üldplaneeringuga ja 
ei sisalda üldplaneeringu muutmise 
ettepanekut.

• Veneküla tee 18 kinnistu ja lähi-
ala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 27.07.2021 kor-
raldusega nr 1054 ning vastuvõe-
tud 01.03.2022 korraldusega nr 348. 
Planeeritav ala asub Rae valla kirde 
nurgas Veneküla tee ääres, välja-
kujunenud elamute alal ridakülas. 
Juurdepääs planeeritavale alale on 
Veneküla teelt. Planeeringuala suu-
rus on ligikaudu 1,8 ha.

Detailplaneeringu eesmärk on 
moodustada kaks elamumaa siht-
otstarbelist kinnistut ja üks trans-
pordimaa sihtotstarbeline kinnistu 
Veneküla tee laiendamiseks ning 
määrata ehitus- ja hoonestustingi-
mused, juurdepääsud, tehnovõrgud 
ja haljastuse lahendus.

Detailplaneeringu lahendus 
on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtes-
tatud Rae valla üldplaneeringuga ja 
ei sisalda üldplaneeringu muutmise 
ettepanekut.

Detailplaneeringu 
kehtestamisest:

• Järveküla Hiiemäe tee 1b kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 22.02.2022 korral-
dusega nr 307. Planeeritav ala asub 
Järvekülas, Hiiemäe tee ääres, ole-
masolevate elamu kruntide vahelisel 
alal. Juurdepääs planeeringu alale 
nähakse ette Hiiemäe teelt. Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 0,63 ha.

Järveküla Hiiemäe tee 1b kin-
nistu detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on moodustada olemas-
olevast maatulundusmaa sihtots-
tarbega kinnistust elamumaa siht-
otstarbega krunt ja transpordimaa 
sihtotstarbega krunt. Elamumaa 
krundile määrata ehitusõigus 2-kor-
ruselise üksikelamu ja abihoonete 
rajamiseks, lahendada juurdepää-
sud, tehnovõrkudega varustamine 
ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarveteks on määratud pers-
pektiivne elamumaa.

Täiendavalt on üld- ja detailplaneeringutega 
seotud materjalidega võimalik tutvuda  
http://map.rae.ee/. 
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8.-17. märtsil tutvustab Rae Vallavalit-
sus kodulehel rae.ee Peetri pargi II ja 
III etapi kahte eskiisi.

Vallavalitsus soovib asukohaga 
kursis olevate inimeste arvamust esi-
tatud eskiislahendustele. 

Kõik mõtted ja tähelepanekud on 
oodatud.

Fotol väljavõte asukohast, kuhu es-
kiislahendust koostatakse. Peetri par-
gi skeemil on näidatud kogu eskiisiga 
hõlmatav ala punase kriipsjoonega, 
millest punaseks toonitud ala ehita-
takse välja järgmine aasta esimeses 
pooles.

Avalda arvamust 
Peetri pargi II ja 
III etapi eskiis-
lahenduste 
kohta kuni  
17. märtsini!

Kuna käes on kevadiste heakorratööde aeg, siis juhime tähelepanu 
Rae valla heakorraeeskirjast tulenevatele nõuetele.
Aia- ja haljastusjäätmete 
põletamine:

• Põletada tohib ainult puhast puitu, 
sütt, briketti, paberit, oksi ja lehti. 

NB! Tiheasustusaladel on keela-
tud tossu tekitava ja naabreid häi-
riva aia- ja haljastusjäätmete põle-
tamine.

• Küttekoldevälist tuld võib teha väl-
japool ehitist tuulevaikse ilmaga sel-
leks kohandatud mittepõleval alusel 
või taimestikust puhastatud mine-
raalpinnasel tule tegemise üle järele-
valvet teostava isiku juuresolekul.

• Pärast küttekoldevälise tule tege-
mist tuleb põlemisjäägid hoolikalt 

kustutada veega ülevalamise, mulla 
või liivaga katmise teel.
Põõsaste ja puude okste kärpimine:

• Kinnistu omanik on kohustatud 
kärpima põõsaste- ja puude oksi, mis 
kasvavad väljapoole kinnistu piire ja 
varjavad liikluskorraldusvahendit ja/
või piiravad nähtavust.
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Natalja koordineerib Rae valla 
lastekaitsealast tööd, tegeleb vald-
kondlike analüüside, arengu- ja te-
gevuskavade, tööplaani ja eelarve-
projektide koostamisega, toetavate 
teenuste koordineerimisega ning 
seonduvate lepingute ettevalmis-
tamisega ning jälgib nende täitmist 
ja kehtivust.

Eelmisel aastal hakkas Rae vald 
Natalja juhtimisel osalema Sotsiaal-
kindlustusametiga koostöös riikliku 
perelepitusteenuse pilootprojektis. 
Sellega seonduvalt alustas ta erinevate 
koolitustega  vallas, näiteks kriisikoo-
litusega ja erinevate juriidiliste koo-
litustega, mis olid suunatud laiemale 
kogukonnale. Kriisikoolituses said 
teadmisi uuendada ka valla koolide ja 
lasteaedade esindajad, mis aitas asu-
tustel kriisiplaane koostada.

Natalja organiseerimisel on Rae 
vallas hästi toiminud vanemluskooli-
tused: just hiljuti tutvuti pere lahen-
dusringi meetodi läbiviijatega ning 

nendega sõlmiti koostööleping.
Natalja osaleb aktiivselt lastekait-

setöö hea maine kujundamises. Ta on 
võtnud osa Sotsiaalkindlustusameti 
kampaaniast „Lastekaitsetöötaja töö 
tutvustamine”.

Tänu tema julgele ja aktiivsele 
osalemisele on saanud lapsevanemad 
meedia vahendusel parema ülevaate 
lastekaitsetöötajatest ning nende iga-
päevatööst.

Nataljal on pikaajaline kogemus 

sotsiaaltöös. Sotsiaalvaldkonnas on ta 
töötanud üle 20 aasta ning on näinud 
lastekaitsetööd eri perspektiividest. 
Natalja tähelepanu on alati lapse hu-
videl ja vajadustel. Ta pöörab tähelepa-
nu ka väiksematele detailidele, unus-
tamata seejuures suuremat pilti lapse 
õigustest ja lastekaitsetööst.

Natalja on alustanud tööd laste ja 
perede komisjonis, kus toob välja olu-
lisi arengukohti ja hoiab kogukonna 
arengutel kätt pulsil. Sekkub kiirelt ja 
professionaalselt emotsionaalselt kee-
ruliste juhtumite puhul, nt lapse või 
lapsevanema surm, mille puhul organi-
seerib hoolivalt psühholoogilise esma-
abi ja edasise nõustamise kogu perele.

Osaleb aktiivselt erinevatel tee-
mapäevadel, seminaridel, huvitub 
valdkonna arengutest ning soovib 
panustada läbi osalemise projektides. 
Lisaks on ta kaasatud Sotsiaalkindlus-
tusameti tegevustesse KOV lastekait-
sespetsialisti vaatest.

 Aitäh, Natalja!

Rae valla lastekaitse peaspetsialist Natalja Grusdam 
on „Aasta lastekaitsetöötaja 2021” nominent

Eesti Punane Rist -  
https://redcross.ee/
Algatus „Ukraina heaks!”  
https://www.ukrainaheaks.ee
 
Konkreetsed abipakkumised (nt ma-
jutamiseks) palume nii inimestel kui 
ettevõtetel sisestada  
https://www.pagulasabi.ee/paku-abi.

Avatud on ka annetustelefonid! Nen-
de kaudu annetatud summad jõuavad 
MTÜ Pagulasabi kontole:
Anneta 5 eurot – 9003801
Anneta 10 eurot – 9003802
Anneta 50 eurot – 9003803

Küsimuste korral helistada riigiinfo 
telefonil 1247.

Slava Ukraini!

Võimalused Ukraina inimeste abistamiseks
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Juuni

August

Jaanuar

Veebruar

Aprill

Juuli

16.01 Kuuselõke 

27.02 Suur Ühine Vastlasõit 

23.04 Jüripäev

23.06 Jaanipäev
 

30.07 Vaida Sovhoos 55. aastapäev

27.08 Kodukohvikutepäev

24.02 Eesti Vabariigi aastapäev 104a.
(Vaida raamatukogu ees) 

(Vaida Põhikooli kõrval liumäel)

(Vaida Jaanikuplatsil)

(Vaida Jaanikuplatsil)

NB! Jälgige kohalikku reklaami

 

 
29. MÄRTSIL 2022 ALGUS KELL 18.00 JÜRI UJULAS 

UJUMISTEATEVÕISTLUS 
KOOL VS. VILISTLASED 

 

 

Võidu peale ujuvad Jüri kooli vilistlased ja Jüri Gümnaasiumi praegused õpilased. Auhinnaks medal ja 
rändkarikas!  

Ujumisvõistluse juhend: 

Traditsioonilise ujumisvõistluse võistkonna suurus on 24 inimest.  

Vanus, sugu või amet ei ole oluline. Ühe etapi pikkus on 50 meetrit. 

Kooli võistkonna komplekteerib spordijuht. 
Osalev vilistlane registreerib end 17. märtsiks aadressile: http://vilistlane.ee/ujumine  
 

Kohtumiseni 29.märtsil 2022 kell 18.00!   Soojendusujumised algavad kell 17.00 
 

NB! Osaleda saab ainult terve ja kehtivatest reeglitest lähtuva tõendiga ujuja!  

Rühmajuht võib olla iga üks, peaasi, et sul on soov töötada 
noortega! Sa saad juhendada noori ning aidata luua ühtse 
tiimi. See on hea võimalus saada paarinädalane väljakutse 
suvepuhkuse vahele! 

Kandideeri juba praegu... või siis pisut hiljem, aega on 
20. märtsini 2022. Kandideerimiseks saada enda CV ja moti-
vatsioonikiri aadressile kati.orgmets@raenoortekeskus.ee.

Otsime Rae õpilasmalevasse 
rühmajuhte



28 RAE SÕNUMID
MÄRTS 2022

Sündmused toimuvad eelregistreerimisega. Noortekeskustes on soovituslik kanda maski!

JÄRVEKÜLA
1.03

Bowlingupäev
2.03

Kinopäev
3.03

Spot of Tallinna
külastus
8.03

Huulepulga
töötuba
14.03

Lauamängupäev:
"Ainult üks"

23.03
Kokkamine:
Caesari salat

PEETRI LAGEDI JÜRI VAIDA
1.03

Lähme
bowlingusse!

2.03
Kinopäev

3.03
Spot of Tallinna

külastus
8.03

Huulepulga
töötuba
17.03

UNO turniir
23.03

FILMIKAS:
Peeter Pikk-kõrv

www.raenoortekeskus.ee@raenoortekeskus Rae Noortekeskus

1.03
Vastlapäeva
tähistamine

2.03
Kinopäev

3.03
Vapianopäev

9.03
13+ alates 

kl 14
15.03

Muusika 
Kahoot
24.03

Seebitegu
31.03

Maroko
kultuuriõhtu

 

1.03
Vastlapäeva
tähistamine

2.03
Kinopäev

3.03
Super Skypark

4.03
12+ päev
8.03

Kristallide päev
17.03

Lähme loomade
varjupaika!

24.03
Kunstipäev

29.03
Loovuspäev

 

2.03
Kinopäev

3.03
Õunakoogi

küpsetamine
4.03

13+ filmikas
9.03

Kahootipäev
17.03

FIlmikas:
Koera teekond

21.03
Lauamängukas:

UNO
29.03

Joonistus-
võistlus
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RAE VALLA
Kuulutame välja konkursi

· ettevõtlik noor
· noorte sõber

· aasta osaluskogu
· aasta õpilasfirma

· ettevõtlik tegu
   2021 leidmiseks!

Otseülekandega Rae Kultuurikeskusest (otseülekanne nähtav: konverents.rae.ee/noored)

1. aprillil 9:00-16:00

„Hirmud sinu silme ees”

Kandidaatide esitamine 21.02-13.03.2022 
aadressil www.konverents.rae.ee/noored

Tunnustamine toimub 1. aprillil 2022 
Rae Noortekonverentsil „ Hirmud sinu silme ees”



30 RAE SÕNUMID
MÄRTS 2022

(SUUSASD, SIDEMED, KEPID, SUUSASAAPAD, MÄÄRDED, RIIETUS) 

SMUULI  43   ja  TARTU  MNT 171/3  
TEL. 6099928, 6090620, e-mail: moigu@author.ee 

Peetri ülevaatuspunkt: Vana-Tartu mnt 74
Avatud: E-R 9-19 ja L 10-15 

Telefon: 6 998 606
E-post: peetri@abctehno.ee

Drive In
või broneeri: 
abctehno.ee

Varajase broneerija
SOODUSTUS

30€

kadaka

Telli: renditoojoud.ee
tel +372 5380 4290
info@renditoojoud.ee

Meister on vaid
kliki kaugusel:

PÕRANDATE EHITUS
KARKASSITÖÖD
PUIDUTÖÖD
PAHTELDAMINE
KROHVIMINE
VÄRVIMINE
PLAATIMINE...

MERIKE KÄVER
+372 528 7233
merike@raid.ee

Vali hea 
maakler!

AITAN VAHETADA KODU!



31MÄRTS 2022
REKLAAM

LISAINFO: kadinisu@hotmail.com

HELIMASSAAZ 
 Asukoht: Jüri, Rae vald (hubases ruumis)

Tiibeti helikausid ja teised 
muusikainstrumendid aitavad
Sul lõõgastuda ja vabastada
pingeid.

Kestvus/hind alates 1,5h/ 75.-

Hooldatud küttekolded
ja korstnad  tagavad 

Teie kodu tuleohutuse!
            +372 587 71665

meil;info@puhaskolle.ee

Teostame erinevaid 
üldehitus ja remonditöid, 
vundamendist võtmeteni, 

aga teeme ka väiksema 
mahulisi projekte nt korterite 

remont, välisrajatised, aiad 
jne.

Teeme ka väga keerulisi 
projekte, millega 

kõik hakkama ei saa, 
erilahendusega seinad/laed, 

disain saunad jpm.

Võimalik reaalselt vaatama 
tulla teostatud töid, küsi 

pakkumist!
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SINU KINNISVARAMAAKLER RAE VALLAS

BETTY KANGUR

betty.kangur@uusmaa.ee
5559 8050

Esmane konsultatsioon tasuta!
PÖÖRDU JULGELT MINU POOLE

Mõtled müüa või üürida kinnisvara?
Sa ei ole kindel, palju sinu vara väärt on?

Sul on küsimus kinnisvara kohta?

Parimad
hetked pane
paber-
fotodele!
Vaata kumafoto.ee
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Avaldame sügavat kaastunnet 
kolleegile

Sirje Kuurberg

ABIKAASA
lahkumise puhul

Jüri Gümnaasiumi koolipere

Mälestame kallist
klassijuhatajat

TAAVET 
KUURBERGi

Jüri Gümnaasiumi 13. lend

Südamlik kaastunne 
Liis Valtrupile

 kalli EMA
 kaotuse puhul

 Töökaaslased Lasteaiast Tõruke

Ei astu jalg Sul koduõue murul,
ei ava käsi enam õueväravat…

Armas Sirje perega
Avaldame kaastunnet kalli

TAAVET 
KUURBERG`i

kaotuse puhul.

Raasiku 8-klassilise Kooli 
1966.a. lend

Tõrukese lasteaia Sipelgate 
rühm avaldab sügavat 

kaastunnet Õpetaja Liis 
Valtrup’ile

kalli EMA
kaotuse puhul.

Avaldame kaastunnet  
Andres Varemile ja tema 

lähedastele kalli 

EMA, 
VANAEMA ja 

VANAVANAEMA 
lahkumise puhul.

Pildiküla elanikud.

Reakuulutused

• Müüme Eestis toodetud kvaliteetset 
puitbriketti ja pelletit. Tasuta transport. 
Võimalik tellida ka väikseid koguseid. Info: 
5559 7572.• Müüa garaaž Jüris (Ehituse tn), 20 m2, 
elekter, kanal, metalluks. Hind 15 000 €. 
Kontakt tel: 520 0938.• Liuguksed ja garderoobid. Head hinnad ja 
kiire tarne. #nagusulou; FB; Nagusul OÜ. Tel: 
522 1151; nagusul@gmail.com.• Eesti talukartuli ja köögivilja kojuvedu. 
Gala, Laura kartul, porgand, sibul, peet, kapsas. 
Telefon: +372 5834 6809.• Meie 3-kuuline rõõmsameelne poeg otsib 
endale hoidjat. Kontakt: Kristo; tel: 518 7466.• Müüa toored ja kuivad lõhutud küttepuud 
kohaletoomisega: lepp, sanglepp, kask, 
metsakuiv okaspuu. Kuivad segalehtpuud 
võrkkottides 40 l (5-25 cm.) Hind 2,5 eurot 
kott. Hinnad ja tellimine kodulehel www.
pakhalupuu.ee või tel: 509 9598; e-mail: 
pakhalupuu@gmail.com.• Ostan kõiki sõidukeid. Avariilisi, riketega, 
vanu jne. Koha peal vormistamine ja tehing. 
Pakkumised seisevauto@gmail.com või tel: 
5618 8671. Järgi tulen puksiiriga ja tasun sulas. 
Arvelt maha võtan ise.• Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. Kortermajade renoveerimine 

MTR EEH011474. Pakume erinevaid lahendusi 
hoonete ja majade ehitusel: mehitus@gmail.
com; tel: 5352 9476.• Müüa kuivad küttepuud koos transpordiga. 
Õiged kogused, kiire transport. Tel: 5648 4838.• Ostan kasutuseta jäänud seisva sõiduki. 
Ei pea olema sõidukorras. Võib olla rikkega. 
Sõiduauto, kaubik, maastur. Võtan arvelt maha. 
Oodatud kõik pakkumised. Kiire tehing ja 
vormistamine. Tel: 5365 4085;  
skampus@online.ee.• Müüme Eestis toodetud kvaliteetset 
puitbriketti ja pelletit. Tasuta transport. 
Võimalik tellida ka väikseid koguseid.  
Info tel: 5559 7572.

VEEBRUARIS LAHKUNUD
TAAVET KUURBERG
EINO PELLJA
KENNO LANGEI
ELLA VAREM
HILJA KIKKAS
SIRJA VALTRUP
MERLE UIBOPUU
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Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Reti Meema, 5650 3357
Teostus: Meediapilt OÜ

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 9500 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta.  
Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt 20. 
kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

Veebruaris 
registreeritud 

sünnid
Märtsikuu sünnipäevad

MILJA PEDAJA 96

ALIDA NIKOLAJEVA 94

HELJO HELMET 93

LINDA TOOMESSO 91

LYUBOV KUNCHEVA 91

AGO-LEO TAMMIK 89

TEA-MALL TENDER 89

ILMAR SALM 89

SUSANNA NURJA 88

TAMARA AVRAMENKO 88

ALENA YASINSKAYA 87

HENNO KASKA 86

RAIA HOKKONEN 85

HILLE-IIVI KANGUR 85

ALFRED KLAOS 85

OLGA TAMM 84

AINO TAMLAK 84

MART SULS 84

LIUDMILA MAKAROVA 84

ELSA MUUGA 83

LINDA HÄRMA 83

LEIDA OZOLS 82

MAIRE SIIMUT 82

AINO REINSALU 82

ELMAR ADAMSON 81

HELGI AGASILD 81

GENNADY GOLUBEV 81

MART PILISTE 81

REIN METSIS 81

KRISTA PUGI 81

IMBI SÄDE 80

LINDA MAAL 80

MÄRT HÜTT 80

MAIA PUKART 80

RAISA LEPIK 80

REIN PULK 80

VALENTINA BONDARENKO 80

ANNE REPSON 75

ELVE NÕMPER 75

MARE RAAM 75

REET LAURBERG 75

TOOMAS RUUDNA 75

ARVO LILL 75

AAVO PÄESKE 75

HELVE PERNAU 75

NADEŽDA MESILA 70

MEINHARD TOOM 70

LEMBIT KUNINGLIK 70

AARE LÄKK 70

VEERA LIIV 70

HELDUR IRVE 70

SERGEI JAGOVKIN 70

TÕNU KULLAMAA 65

SIRLY TIKAS 65

JAAN KRIIS 65

JAAN JOOSEP 65

SIRJE KITSEMETS 65

HEINO UUSAED 65

SIRJE KULL 65

EVE AAN 65

MAILI SARAPIK 65

MAIDO MEERITS 65

IVI RIIEL 65

PLATON VAMMUS
PAUL ROOTSLANE
DECLAN SELGE
ARON RAUD
RONALD BELDJAJEV
ARON MARTEN MÄNNIMÄGI
SEBASTIAN KOCH
ARTUR KULLERKANN
KRISTOFER KRUUS
ANETT AINSOO
MIRELLE KESA
ROSANNA RAUD
SOFIA KRAVTŠAK
SÄDELIN JAOSAAR
LORE MIRTEL MÄNNIMÄGI
ALISA MARCHUK
MIRA TSURKAN
MARII NAABER




